2021年1月期通期個別業績予想数値の修正（2020年2月1日～2021年1月31日）

修正の理由
売上高につきましては、１月のネットや宅配ルートでのバレンタイン商品の販売が想定以上に堅調に推移したことで、前

回予想を若干上回る見込みとなりました。
損益面につきましては、増収効果に加えて、販売人件費や経費が想定を下回ったことにより、営業利益、経常利益、当期

純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

2021年3月3日
各 位

上場会社名 モロゾフ株式会社
代表者 代表取締役社長 山口 信二
（コード番号 2217 ）
問合せ先責任者 代表取締役副社長 山岡 祥記
（TEL 078-822-5000）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年１月29日に公表した業績予想および2020年12月４日に公表した配当予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,500 530 640 200 56.88
今回修正予想(B) 25,670 750 860 350 99.55
増減額(B-A) 170 220 220 150
増減率(%) 0.7 41.5 34.4 75.0
（ご参考）前期実績
（2020年1月期）

29,523 1,674 1,708 1,095 309.61

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、利益配分につきましては経営成績の見通し、配当性向、内部留保の水準などを総合的に判断しながら、安定的

な配当を維持継続していくことを基本方針としております。
この基本方針に基づき、2021年１月期の１株当たりの期末配当の予想につきましては、通期業績予想の修正に伴い、安

定配当の観点、業績見通し、財務状況などを総合的に勘案し、前回予想の40円から20円増配の60円といたします。
なお、年間配当としては、前回予想の40円からは20円増配の60円となりますが、前期実績の100円からは40円減配となり

ます。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、
実際の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年12月４日発表）

― ― ― 40.00 40.00

今回修正予想 ― ― ― 60.00 60.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2020年1月期）

― 50.00 ― 50.00 100.00